МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРОТОКОЛ
педагогического совета № 5

10. 03.2025

Председательствующий: Мартыненко В.В.
Секретарь: Демьяненко К.А.
Присутствовали: 32 человека
Отсутствовали:

Повестка дня:
1. О порядке проведения ВПР в 2024-2025 учебном году

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по учебной работе Кирячок
А.А. Анна Александровна огласила основные пункты Положения
о проведении ВПР:

- ознакомила с перечнем предметов, по которым ученики разных
классов будут сдавать ВПР;
- назвала продолжительность ВПР -  не более 45 минут, кроме тех
предметов, по которым работа состоит из двух частей, в таком
случае на работу отводится 90 минут;
- сообщила, что если ученик пропустил ВПР, он не выполняет в
дальнейшем эту работу;
- сообщила, что расписание ВПР в этом учебном году составляется
образовательной организацией;
- предупредила классных руководителей, что им необходимо
составить списки классов с кодом на каждого ученика;
- сообщила, что ВПР пишется учащимися в традиционной форме на
бумажном носителе;
- огласила информацию о проведении ВПР по иностранному языку
и информатике с применением специализированной техники;
- сообщила, что хранение работ в образовательной организации
обеспечивается на год;
- вынесла на голосование вопрос об участии учащихся с ОВЗ в ВПР,
коллектив путем голосования единогласно проголосовал против
участия детей с ОВЗ в ВПР;

- вынесла на обсуждение вопрос о выставлении отметок за ВПР в
журнал. Все единогласно проголосовали за то, чтобы выставить все
отметки за ВПР в журнал, также единогласно было решено заменить
Итоговую контрольную работу по предмету на ВПР, считать
отметку за ВПР как отметку за Итоговую контрольную работу.

1. Основные пункты Положения о проведении ВПР принять к сведению.
2. Освободить детей с ОВЗ от выполнения ВПР.
3. Выставить отметки за ВПР в журнал.
4. Заменить Итоговую контрольную работу по предмету ВПР.

РЕШЕНИЕ:

Председатель:

Секретарь:

В.В. Мартыненко

К. А. Демьяненко

		2025-03-26T16:04:43+0700
	Мартыненко Владимир Владимирович